
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

DGR n. 525 del 30/08/2024

OGGETTO: ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL DIPARTIMENTO “SANITÀ” – D.G.R. N. 150 DELL’11.03.2020.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 30/08/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI PRESENTE
NICOLETTA VERì PRESENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA ASSENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA

DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

OGGETTO: ASSETTO ORGANIZZATIVO DEL DIPARTIMENTO “SANITÀ” – D.G.R. N.
150 DELL’11.03.2020.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 2 comma 1, circa i
principi ispiratori degli atti organizzativi degli uffici delle pubbliche amministrazioni, e l’art. 5,
rubricato “Potere di organizzazione”;

VISTA la legge regionale 14 settembre 1999 n° 77, recante. “Norme in materia di organizzazione e
rapporti di lavoro della Regione Abruzzo” e ss.mm.ii., ed in particolare gli art.li 1 Finalità, 3 Criteri
di Organizzazione, 4 Indirizzo politico-amministrativo, 8 Criteri organizzativi della Giunta, 9
Strutture Organizzative, 10 Strutture organizzative permanenti;

VISTO in particolare l’art. 8 della L.R. n. 77/1999 ai sensi del quale l’organizzazione delle strutture
amministrative della Giunta Regionale è informata ai seguenti criteri: omogeneità delle funzioni;
programmazione e controllo per orientare il sistema alla realizzazione degli obiettivi e dei risultati
e, più in generale, al soddisfacimento del pubblico interesse……..… Competente a proporre gli atti
di cui al precedente comma 2 è il Direttore preposto alle risorse umane e alla organizzazione,
sentiti i Direttori interessati;

CONSIDERATO che la definizione della macrostruttura consente di conformare gli assetti
organizzativi alle concrete esigenze d’attuazione del programma di governo e dei relativi obiettivi, e
rappresenta dunque uno strumento flessibile teso a dotare l’Amministrazione regionale della
struttura più consona al raggiungimento degli obiettivi prefissati, in un’ottica di razionalizzazione e
miglioramento dell’amministrazione;

VISTO il D.P.G.R. n. 32 del 10.04.2024 recante “Nomina Assessori della Giunta regionale e
conferimento delle relative deleghe”;



VISTA la nota prot. n. 340460/24 del 29.08.2024, allegata al presente provvedimento come parte
integrante e sostanziale, con la quale il Componente la Giunta Regionale Nicoletta Verì, propone di
seguito all’avvio della nuova legislatura, ed alla nomina della sottoscritta quale Assessore con
delega alla Salute, Famiglia e Pari Opportunità, di confermare l’attuale assetto organizzativo del
Dipartimento Sanità, come da allegato organigramma, ritenendolo funzionale alla realizzazione e
all’attuazione del Programma di Governo presentato al Consiglio Regionale nella seduta del
10.04.2024, nonché coerente con le deleghe conferitemi, consentendo, dunque, di perseguire la
realizzazione degli obiettivi ed il raggiungimento dei risultati prefissati, chiedendo l’adozione dei
più opportuni atti, propedeutici anche a dare avvio alla procedura di conferimento dell'incarico
direttoriale del medesimo Dipartimento, ai sensi dell’art. 20, comma 6, della L.R. 77/99 e ss.mm.ii,
a tenore del quale “l'incarico di Direttore cessa decorsi centottanta giorni dall'insediamento
dell'Organo di direzione politica e, comunque, dal giorno precedente all'insediamento del nuovo
Direttore”;

RICHIAMATE:

 la D.G.R. n. 347 del 18.6.2019, ad oggetto “Macrostruttura della Giunta regionale – Atto di
Organizzazione”;

 la D.G.R. n. 385 del 2.7.2019, ad oggetto “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante "Macrostruttura
della Giunta Regionale - Atto di riorganizzazione." - Modifiche ed integrazioni.”, con la quale è
stata approvata l’articolazione della macrostruttura organizzativa della Giunta Regionale e, altresì,
definite le Linee Guida per la definizione della prefata riorganizzazione;

 la D.G.R. n. 854 del 27.12.2019, ad oggetto: “Parziale modifica alla D.G.R. n. 385 del 2.07.2019
recante: “D.G.R. n. 347 del 18.06.2019, recante “Macrostruttura della Giunta Regionale - Atto di
riorganizzazione.” – Modifiche ed integrazioni.”;

 la D.G.R. n. 150 dell’11.03.2020, ad oggetto “Dipartimento “Sanità” – Approvazione del nuovo
assetto organizzativo”;

VISTO l’art. 20, comma 6, della L.R. 77/99 e ss.mm.ii., secondo il quale “l’incarico di Direttore
cessa decorsi 180 giorni dall’insediamento dell’Organo di direzione politica e, comunque, dal
giorno precedente all’insediamento del nuovo Direttore”,

VISTO il parere consultivo del Consiglio di Stato n. 1979 del 15 dicembre 2022;

VISTA la D.G.R. n. 386 del 2.7.2019, recante “Disciplinare Incarichi Dirigenziali - DGR n. 326
del 10 giugno 2019 - Modifiche e Integrazioni.”,

DATO ATTO, dunque, che in questa prima fase debba procedersi alla conferma dell’assetto
organizzativo del Dipartimento “Sanità”, come approvato con la citata D.G.R. n. 150/2020,
espletando le procedure finalizzate al conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento;

RITENUTO quindi di poter confermare gli Allegati organigramma “Organizzazione” (Allegato
A.1) e funzionigramma “Competenze” (Allegato A.2) alla DGR n. 150/2020, parti integranti e
sostanziali del presente provvedimento;



RITENUTO altresì necessario che il Dipartimento Risorse espleti le procedure finalizzate al
conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento;

RITENUTO ancora di formulare sin d’ora indirizzo al Direttore che sarà incaricato affinché gli
Uffici di Supporto del Dipartimento siano contenuti al massimo in numero non superiore a tre,
procedendo pertanto ove necessario – d’intesa con l’Assessore al ramo – alla proposta di revisione
dell’organizzazione del Dipartimento medesimo;

DATO ATTO che la Dirigente ha espresso parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed
amministrativa ed alla legittimità del presente provvedimento, ed altresì che il Direttore, ai sensi
dell’art. 23 della L.R. n. 77/1999 e s.m.i., ha espresso parere favorevole;

Dopo puntuale istruttoria favorevole da parte della struttura proponente

a voti unanimi, espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi tutte richiamate:

1. di confermare l’assetto organizzativo del Dipartimento “Sanità”, così come risultante
dall’organigramma “Organizzazione” (Allegato A.1), e dal funzionigramma “Competenze”
(Allegato A.2), parti integranti e sostanziali del presente provvedimento;

2. di dare mandato al Dipartimento Risorse affinché espleti le procedure finalizzate al
conferimento dell’incarico di Direttore del Dipartimento;

3. di formulare sin d’ora indirizzo al Direttore che sarà incaricato affinchè gli Uffici di Supporto
del Dipartimento siano contenuti al massimo in numero non superiore a tre, procedendo pertanto
ove necessario – d’intesa con l’Assessore al ramo – alla proposta di revisione dell’organizzazione
del Dipartimento medesimo;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Dipartimento “Sanità”;

5. di dare informativa del presente provvedimento – meramente confermativo dell’attuale assetto
organizzativo del Dipartimento “Sanità” - alle OO.SS.



DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Gabriella De Lauretis

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Assente

DIRIGENTE
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

Dania Aniceti
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPB DIPARTIMENTO RISORSE - Sede L'Aquila

Fabrizio Giannangeli
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A04 Bilancio; Strategia naz.le aree int.; Sport e imp. sport.; Ragioneria; Patrimonio; Erp; Informatica; Sistemi territoriali della conoscenza; Personale;

Controllo di gest enti strum. e soc. part.
Mario Quaglieri

(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 



RIEPILOGO ALLEGATI PARTE INTEGRANTE OMISSIS

Nome allegato: richiesta_29.08.2024_signed.pdf

Impronta C5AC4EE3FFC3E5925A6A83DC36507A09B205E5E7414B1499C3CE5531651F1323

Nome allegato: Allegati A.1 e A.2 DPF.pdf

Impronta 659BE5F8D3AD21BCAE6617B1D2397091A2081FB3F971B91BE8C586016138463E

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

http://www.tcpdf.org


RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPB DIPARTIMENTO RISORSE - SEDE L'AQUILA
DPB010 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE

DPB010002 UFFICIO SVILUPPO ORGANIZZATIVO

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 30/08/2024 17:27:56
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA GRIMALDI

SEGRETARIO

Data: 30/08/2024 17:32:39
Nr. di serie certificato: 2022499533962917797

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA


